МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20__ г.                         Казань                                   № 01-03/________

Об организации и проведении спортивно-оздоровительных выездов

«Поезд здоровья» в КФУ в 2023/24 учебном году

В рамках организации физкультурно-оздоровительной работы в КФУ, в

соответствии с Уставом КФУ приказываю :

1. Директору Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания Виноградовой Ю.В. с 3 февраля

2024 г. по 30 марта 2024 г. организовать и провести спортивно-оздоровительные выезды

«Поезд здоровья» в КФУ (далее – Мероприятие).

2. Утвердить организационный комитет Мероприятия (приложение 1)

3. Утвердить программу Мероприятия (приложение 2).

4. Утвердить график выездов участников Мероприятия – институтов и

юридического факультета (приложение 3).

5. Утвердить смету расходов на организацию и проведение Мероприятия

(приложение 4).

6. Директорам институтов/декану юридического факультета, директору

Департамента внешних связей организовать участие студентов в Мероприятии в

соответствии с графиком, назначить ответственных за выезд студентов из числа

заместителей директоров, заместителя декана, кураторов академических групп и

профессорско-преподавательского состава.

7. Директору Института физики КФУ Гафурову М.Р. организовать работу

персонала Астрономической обсерватории им. В.П. Энгельгардта и провести

организационные работы по подготовке лыжной трассы.

8. Ответственным за проведение Мероприятия определить начальника отдела

организации физкультурно-массовой и спортивной работы Департамента по молодежной

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 23.01.2024 14:41

2

политике, социальным вопросам и развитию системы физкультурно-спортивного

воспитания Леванова А.Н.

9. Заведующему общеуниверситетской кафедрой физического воспитания и

спорта Тагировой Н.П. определить ответственного за выдачу лыж участникам

Мероприятия из числа работников кафедры.

10. Проректору по хозяйственной деятельности Мингулову А.М.:

– обеспечить предоставление транспортного средства для перевозки участников

Мероприятия;

– определить и подготовить место для организации питания участников

Мероприятия.

11. Генеральному директору Комбината общественного питания и торговли

КФУ Хакимовой Л.Г. организовать питание участников Мероприятия.

12. Директору Департамента по информационной политике Ельшиной Е.А.:

– обеспечить освещение Мероприятия в средствах массовой информации и на

сайте КФУ;

– редакции телеканала «UNIVER TV» обеспечить информационную поддержку,

видеосъемку и подготовить видеоматериалы по итогам Мероприятия.

13. Директору Дирекции социально-спортивных объектов КФУ Луконину А.В.

обеспечить работу медицинского персонала для оказания экстренной помощи студентам,

участникам и работникам во время проведения Мероприятия.

14. Определить источником финансирования Мероприятия средства субсидии

на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание

государственных услуг на организацию культурно-массовой, физкультурной и

оздоровительной работы.

15. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

16. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике и воспитательной деятельности Межведилова А.М.

Ректор                                                                                     Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 23.01.2024 14:41

3

Приложение 1

к приказу КФУ от ______________

№ ____________________________

Организационный комитет спортивно-оздоровительных выездов

«Поезд здоровья» в КФУ в 2023/24 учебном году

Председатель оргкомитета:

Межведилов А.М., проректор по молодежной политике и воспитательной

деятельности.

Заместители председателя оргкомитета:

Газизуллин Р.И., проректор по финансовой деятельности;

Мингулов А.М., проректор по хозяйственной деятельности;

Виноградова Ю.В., директор Департамента по молодежной политике, социальным

вопросам и развитию системы физкультурно-спортивного воспитания.

Члены оргкомитета:

Киясов А.П., проректор по биомедицинскому направлению, директор Института

фундаментальной медицины и биологии КФУ;

Селивановская С.Ю., директор Института экологии и природопользования КФУ;

Силантьев В.В., и.о. директора Института геологии и нефтегазовых технологий

КФУ;

Хайрутдинов Р.Р., директор Института международных отношений КФУ;

Замалиев Р.Р., и.о. директора Института математики и механики им.

Н.И. Лобачевского КФУ;

Гафуров М.Р., директор Института физики КФУ;

Зиганшин М.А., директор Химического института им. А.М. Бутлерова КФУ;

Бакулина Л.Т., декан юридического факультета КФУ;

Егорчев А.А., и.о. директора Института вычислительной математики и

информационных технологий КФУ;

Замалетдинов Р.Р., директор Института филологии и межкультурной

коммуникации КФУ;

Щелкунов М.Д., директор Института социально-философских наук и массовых

коммуникаций КФУ;

Калимуллин А.М., директор Института психологии и образования КФУ;

Абрамский М.М., директор Института информационных технологий и

интеллектуальных систем КФУ;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 23.01.2024 14:41

4

Багаутдинова Н.Г., директор Института управления, экономики и финансов КФУ;

Чикрин Д.Е., и.о. директора Института искусственного интеллекта, робототехники

и системной инженерии КФУ;

Набиуллина К.Р., директор Института дизайна и пространственных искусств КФУ;

Вершинина О.А., директор Департамента внешних связей;

Тагирова Н.П., заведующий общеуниверситетской кафедрой физического

воспитания и спорта КФУ;

Луконин А.В., директор Дирекции социально-спортивных объектов КФУ;

Косенков Н.В., главный редактор Редакции телеканала «UNIVER TV»;

Ельшина Е.А., директор Департамента по информационной политике;

Леванов А.Н., начальник отдела организации физкультурно-массовой и спортивной

работы Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и развитию

системы физкультурно-спортивного воспитания;

Гаврилов М.Г., ведущий специалист отдела организации физкультурно-массовой и

спортивной работы Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания;

Осипова В.Г., ведущий специалист отдела организации физкультурно-массовой и

спортивной работы Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания;

Сарканич К.А., специалист по работе с молодежью 2 категории отдела организации

заселения и внеучебной работы в общежитиях Департамента по молодежной политике,

социальным вопросам и развитию системы физкультурно-спортивного воспитания; и.о.

председателя ССК КФУ «Казанские Юлбарсы»;

Галиев Д.Р., студент 2 курса Института социально-философских наук и массовых

коммуникаций КФУ, спорторг;

Кашипов Б.Р., студент 3 курса юридического факультета КФУ, спорторг;

Зарипова Р.Р., студент 4 курса Института филологии и межкультурной

коммуникации КФУ, спорторг;

Лайшев Р.Ш., студент 3 курса Института управления, экономики и финансов КФУ,

спорторг;

Султанова К.Р., студент 2 курса Института экологии и природопользования КФУ,

спорторг;

Шишов А.С., студент 4 курса Института международных отношений КФУ,

спорторг;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 23.01.2024 14:41

5

Юсупова Э.А., студент 3 курса Института психологии и образования КФУ,

спорторг.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 23.01.2024 14:41

6

Приложение 2

к приказу КФУ от ______________

№ ____________________________

Программа

спортивно-оздоровительных выездов «Поезд здоровья»

в КФУ в 2023/24 учебном году

Время Название мероприятия Место

08:45–09:00
Сбор участников мероприятия

 (1-я группа, 45 чел.)

КСК КФУ «УНИКС»

(концертный блок)

09:00–09:10 Посадка студентов в автобусы
Площадка около КСК КФУ

«УНИКС»

09:10–09:50

Трансфер участников мероприятия

(1-я группа) по маршруту КСК КФУ

«УНИКС» – Обсерватория КФУ

09:50–10:00 Построение, инструктаж Площадка перед лыжной базой

10:00–11:30
Катание студентов на лыжах (1-я

группа)

Лыжная трасса Обсерватории

КФУ

11:30-11:55 Питание участников (1-я группа) Обсерватории КФУ

10:45–11:00
Сбор участников мероприятия

 (2-я группа, 45 чел.)

КСК КФУ «УНИКС»

(концертный блок)

11:00–11:10
Посадка студентов в автобусы

(2-я группа, 45 чел.)

Площадка около КСК КФУ

«УНИКС»

11:10–11:50

Трансфер участников мероприятия

(2-я группа) по маршруту КСК КФУ

«УНИКС» – Обсерватория КФУ

11:55–12:00

Построение, инструктаж (2-я группа).

Посадка студентов в автобусы

(1-я группа)

Площадка перед лыжной базой

12:00–13:30
Катание студентов на лыжах (2-я

группа)

Лыжная трасса Обсерватории

КФУ

12:00–12:50

Трансфер участников мероприятия

(1-я группа) по маршруту Обсерватория

КФУ – КСК КФУ «УНИКС»

13:30-13:55 Питание участников (2-я группа) Обсерватории КФУ

13:55–14:00
Посадка студентов в автобусы

(2-я группа, 45 чел.)
Площадка перед лыжной базой

14:00–14:50

Трансфер участников Мероприятия

(2-я группа) по маршруту Обсерватория

КФУ – КСК КФУ «УНИКС»

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 23.01.2024 14:41

7

Приложение 3

к приказу КФУ от __________

№___________________________

График проведения спортивно-оздоровительных выездов

«Поезд здоровья» в КФУ в 2023/24 учебном году

№

п/п
Институт/факультет КФУ Дата выезда Количество (чел.)

1. Иностранные студенты 03.02.2024 45

2. Иностранные студенты 04.02.2024 45

3.

Институт филологии и межкультурной

коммуникации
11.02.2024

45

Институт филологии и межкультурной

коммуникации
45

4.

Институт управления, экономики и

финансов
17.02.2024

45

Институт управления, экономики и

финансов
45

5.

Институт вычислительной математики и

информационных технологий 18.02.2024
45

Институт экологии и природопользования 45

6.

Институт математики и механики им.

Н.И. Лобачевского 02.03.2024
45

Химический институт им. А.М. Бутлерова 45

7.

Институт геологии и нефтегазовых

технологий
03.03.2024

45

Институт социально-философских наук и

массовых коммуникаций
45

8.

Институт искусственного интеллекта,

робототехники и системной инженерии 16.03.2024
45

Институт психологии и образования 45

9.
Институт международных отношений

17.03.2024
45

Институт международных отношений 45

10.

Институт физики

23.03.2024

45

Институт информационных технологий и

интеллектуальных систем
45

11.

Институт дизайна и пространственных

искусств
24.03.2024

45

Институт фундаментальной медицины и

биологии
45

12.
Юридический факультет

30.03.2024
45

Юридический факультет 45

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 23.01.2024 14:41

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 23.01.2024 14:41

Лист согласования к документу № 01-03/75 от 25.01.2024
Инициатор согласования: Миридонова М.В. документовед УДК
Согласование инициировано: 19.01.2024 15:31

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Лукашина И.Р. Согласовано
23.01.2024 - 14:45

-

2 Галимов А.Ш. Перенаправлено
23.01.2024 - 17:19

-

Перенаправление(последовательное)

Ахметханова Ю.Р. Согласовано
24.01.2024 - 09:38

-

2.1 Галимов А.Ш. Согласовано
24.01.2024 - 12:40

-

3 Виноградова Ю.В. Согласовано
23.01.2024 - 15:35

-

4 Хасанова Э.В. Перенаправлено
23.01.2024 - 15:11

-

Перенаправление(параллельное)

Сафина Д.С. Перенаправлено
23.01.2024 - 16:17

-

Перенаправление(последовательное)

Ахмадиева Г.И. Согласовано
23.01.2024 - 16:39

Тема 0111/03.11.00301.600
Согласовано

Сафина Д.С. Согласовано
24.01.2024 - 17:39

-

4.1 Хасанова Э.В. Согласовано
25.01.2024 - 08:56

-

5 Сибгатуллина Г.М. Согласовано
23.01.2024 - 14:48

-

Тип согласования: параллельное

6 Межведилов А.М. Согласовано
25.01.2024 - 09:15

-

7 Гузейров Р.А. Согласовано
25.01.2024 - 13:20

-

8 Газизуллин Р.И.
Согласовано

25.01.2024 - 11:16 -

Тип согласования: последовательное

9 Сафин Л.Р. Подписано
25.01.2024 - 17:49

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/75 от 25.01.2024. Исполнитель: Миридонова М.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 25.01.2024 18:16